
UCHWAŁA NR V/51/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sadlinki w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2019 poz. 506) 11 ust. 1 oraz ust. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. 2019 poz. 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sadlinki w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sadlinki oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadlinki.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 584D412A-7474-493D-95F3-DA8C81ED0C92. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/51/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 27 marca 2019 r.

Program Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie 
Gminy Sadlinki w 2019 roku.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sadlinki oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

Rozdział 2.

Odławianie bezdomnych zwierząt. Zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 
zwierząt.

§ 2. 

1. Na terenie Gminy Sadlinki odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt ma charakter stały, odbywać się 
będzie na zgłoszenie interwencyjne.

2. Odławianie, transport, utrzymanie bezdomnych zwierząt oraz poddanie ich zabiegom sterylizacji albo 
kastracji odbywa się na koszt Gminy Sadlinki.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt dokonane będzie przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe ,,DANIEL” 
Zielaskowski Artur z siedzibą w Grudziądzu, przy ulicy Dworcowej 14, 86 - 300 Grudziądz na podstawie 
stosownej umowy zawartej przez Gminę Sadlinki z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt.

4. Odłowione zwierzęta, w celu zapewnienia im dalszej opieki, zostaną przewiezione do schroniska dla 
zwierząt p. n. Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz.

5. Schronisko dla zwierząt, wskazane w ust. 4, będzie obligatoryjnie poddawało zwierzęta zabiegom 
sterylizacji albo kastracji najpóźniej przed ich wydaniem osobom zainteresowanym adopcją.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 3. 

1. Gmina Sadlinki pokrywać będzie koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami.

2. Poprzez opiekę nad wolno żyjącymi kotami rozumie się: niezbędne leczenie weterynaryjne wolno żyjących 
kotów, w tym przeprowadzanie wszelkich zabiegów mających na celu poprawę ich zdrowia oraz ochronę 
życia (np. leczenie urazów kończyn, zatrucia pokarmowego, infekcji, stanów zapalnych), jak również 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji, w tym niezbędną opiekę po zabiegową.

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 2 realizowana będzie przez Gabinet 
Weterynaryjny Izabela Koncicka, ulica Szkolna 17, Nebrowo Wielkie, 82-522 Sadlinki, z którym Gmina 
Sadlinki zawarła stosowną umowę.

Id: 584D412A-7474-493D-95F3-DA8C81ED0C92. Podpisany Strona 1



4. Opieką, o której mowa w ust. 2 obejmuje się wszystkie wolno żyjące koty przebywające na terenie Gminy 
Sadlinki, dostarczone do lekarza lub lekarzy weterynarii, o których mowa w ust. 3 – po uprzednim 
uzgodnieniu z Urzędem Gminy Sadlinki - przez stowarzyszenia, osoby takie jak opiekunowie społeczni oraz 
przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą Sadlinki, których celem działania jest dobro 
zwierząt.

5. Po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia weterynaryjnego, o których mowa w niniejszym 
paragrafie wolno żyjące koty powrócą do miejsc macierzystych bądź trafią do osób, które wykażą wolę 
sprawowania nad nimi swej opieki.

6. Koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami pokrywane będą na warunkach określonych w umowie lub 
umowach, o których mowa w ust. 3, na podstawie rachunku wystawionego przez lekarza lub lekarzy 
weterynarii.

§ 4. 

1. Koty wolno żyjące będą dokarmiane przez stowarzyszenia, osoby prywatne, takie jak opiekunowie społeczni 
oraz przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą Sadlinki, których celem działania jest dobro 
zwierząt na warunkach określonych oddzielną umową zawartą z gminą.

2. W celu pokrycia przez Gminę kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów podmioty, o których mowa 
w ust. 2, współpracujące z Gminą Sadlinki zobowiązane są do przedkładania w Urzędzie Gminy Sadlinki 
rachunków bądź faktur za zakupiony pokarm wraz z pisemnym wnioskiem o zwrot poniesionych kosztów ze 
wskazaniem numeru konta bankowego nie wcześniej jednak niż na koniec danego miesiąca, którego wniosek 
dotyczy.

3. Rachunki bądź faktury za zakupiony pokarm przedkładane przez każdy z podmiotów, o których mowa 
w ust. 2, nie mogą przekroczyć kwoty 80,00 zł brutto miesięcznie.

4. Gmina Sadlinki dokona zwrotu poniesionych kosztów miesięcznych poniesionych na dokarmianie wolno 
żyjących kotów w terminie 14 dni od dnia złożenia pisemnego wniosku.

Rozdział 4.
Usypianie ślepych miotów

§ 5. 

1. Gmina Sadlinki pokrywać będzie koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych.

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny Izabela Koncicka, 
ulica Szkolna 17, Nebrowo Wielkie, 82 - 522 Sadlinki, z którym Gmina Sadlinki zawarła stosowną umowę.

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych dokonywane są wyłącznie w stosunku do zwierząt 
przebywających w granicach administracyjnych gminy Sadlinki, dostarczonych do gabinetu 
weterynaryjnego, o którym mowa w ust. 2 – po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem Gminy Sadlinki – przez 
stowarzyszenia, osoby fizyczne, takie jak opiekunowie społeczni oraz przez instytucje lub organizacje 
współpracujące z Gminą Sadlinki, których celem działania jest ochrona (dobro) zwierząt.

4. Gmina Sadlinki dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym paragrafie, 
zgodnie z warunkami określonymi w umowie, o której mowa w ust. 2.

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. 

1. Gmina Sadlinki będzie prowadzić akcje poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
w szczególności poprzez:

1) prowadzenie akcji poszukiwania opiekuna dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Sadlinki 
za pośrednictwem podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę na 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;

Id: 584D412A-7474-493D-95F3-DA8C81ED0C92. Podpisany Strona 2



2) poprzez umieszczanie zdjęć i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Gminy 
oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

2. Gmina Sadlinki będzie prowadzić działalność edukacyjną mającą na celu podnoszenie wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe oraz zachęcającą do 
zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. Gmina współdziałać przy tym będzie z organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi osobami i podmiotami, których statutowym celem 
działalności jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

3. Gmina Sadlinki, współdziałając z podmiotami wymienionymi w ust. 2, może również organizować konkursy 
i akcje edukacyjne dla młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
zagadnień związanych ze standardami opieki nad zwierzętami.

Rozdział 6.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 7. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, w szczególności w przypadkach czasowego odebrania 
zwierząt ich właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji Wójta Gminy Sadlinki, o której mowa 
w art. 7 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, zwierzęta te zostaną przekazane do 
gospodarstwa rolnego Ireneusz Koncicki, Rusinowo 14, 82 - 522 Sadlinki.

Rozdział 7.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt

§ 8. 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom zapewnia 
lekarz weterynarii - Gabinet Weterynaryjny Izabela Koncicka, Szkolna 17, Nebrowo Wielkie, 82 - 
522 Sadlinki, z którym Gmina Sadlinki zawarła umowę na zapewnienie takiej opieki.

Rozdział 8.
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu

§ 9. 

1. Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Sadlinki, w wysokości 150.000,00 złotych.

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie realizacji zadań zawartych w programie na podstawie 
umów zawartych z lekarzem lub lekarzami weterynarii oraz ze schroniskiem dla zwierząt, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2018 poz. 1986., z późn. zm.).

Id: 584D412A-7474-493D-95F3-DA8C81ED0C92. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do uchwały Nr V/51/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 27 marca 2019 r.

do uchwały w sprawie przyjęcia „programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy sadlinki w 2019 roku”. 

na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. dz.u. 2019 poz. 122) rada 
gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. w związku z powyższym przygotowany 
został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 
sadlinki w 2019 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. celem programu jest zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy sadlinki oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. projekt programu 
został przesłany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii w kwidzynie, dzierżawców obwodów 
łowieckich – kołom łowieckim – działającym na obszarze gminy sadlinki oraz upoważnionemu 
przedstawicielowi towarzystwa opieki nad zwierzętami w polsce oddział w kwidzynie. we wskazanym w w/w 
ustawie 21 dniowym terminie do projektu nie wniesiono uwag.

Id: 584D412A-7474-493D-95F3-DA8C81ED0C92. Podpisany Strona 1




